
NEGUKO XAKE TXAPELKETA.
(2020eko urtarrilaren 11tik otsailaren 22ra, Iruñean jokatua).

Iruñeko Printzearen Gotorlekuan jokatu da. Ordu bateko partidak izan dira, gehi 30
segundo  jokaldiko.  Parte  hartzaileak:  59  (2015eko  azkeneko  edizioan  baino  23  jokalari
gehiago).

AZKENEKO SAILKAPENA, 7 TXANDEN ONDOREN

1) Cristian Atipov Hadzhiev (2.032) – 6’5 puntu.
2) Gregorio Sola Plaza (1.801) – 5’5 puntu.
3) Miguel Argaya Urdaniz (1.944) – 5’5 puntu.
4) Sergio Iturralde Olcoz (1.549) – 5’5 puntu.
5) Javier Sanchiz Lerga (1.551) – 5’5 puntu.
6) Jose Zaratiegui Cardesa (1.612) – 5 puntu.
7) Iñigo Ayucar Nuñez (1.534) – 5 puntu.
8) Axel Roviralta Montero (1.848) – 5 puntu.
9) Felipe Martin Marin (1.356) – 5 puntu.
10) Juan Sanciñena Arpide (1.678) – 4’5 puntu.
11) Adrian Oroz Carrasco (1.719) – 4’5 puntu.
12) Ekain Galarza Arza (1,457) – 4’5 puntu.
13) Joseba Otano Villanueva (1.649) – 4’5 puntu.
14) Sergio Anguas Fanlo (2.007) – 4 puntu.
15) Mikel Ochoa Aldaz (1.846) – 4 puntu.
16) Pedro Nieto Gomez (1.203) – 4 puntu.
17) Adolfo Ruiz Anton (1.591) – 4 puntu.
18) Mikel Moral Velygoska (1.188) – 4 puntu.
19) Angel Luis Martin Fito (1.686) – 3’5 puntu.
20) Mikel Aldea Esnaola (elorik gabe) – 3’5 puntu.
21) Alejandro Vicondo Pena (elorik gabe) – 3’5 puntu.
22) Adriana Iribas Garayoa (1.406) – 3’5 puntu.
23) Guillermo Duran Melgarejo (1.160) – 3’5 puntu.
24) Gonzalo Martino Girones (1.282) – 3’5 puntu.
25) Esteban Indurain Eraso (1.386) – 3’5 puntu.
26) Fernando Hernandez Zorzano (1.440) – 3’5 puntu.
27) Miguel Adrian Abad (1.347) – 3’5 puntu.
28) Zigor Ruiz Jaso (1.196) – 3’5 puntu.
29) Jesus Urbiola Martinez (1.467) – 3’5 puntu.
30) Paula Iribas Garayoa (1.363) – 3’5 puntu.
31) Mikel Salvatiera Ilarregui (1.336) – 3’5 puntu.
32) Diego Lopez Morata (1.191) – 3’5 puntu.
33) David Etayo Alvarez (elorik gabe) – 3 puntu.
34) Alejandro Oliver Grosso (elorik gabe) – 3 puntu.
35) Florentino Romero Arribas (1.408) – 3 puntu.
36) Manuel Gonzalez Llamazares (elorik gabe) – 3 puntu.
37) Ander Miranda Zapata (1.288) – 3 puntu.
38) Marco Antonio Planillo Busto (1.731 euskal elokoa) – 3 puntu.
39) Unax Senosiain Noriega (1.262) – 2’5 puntu.
40) Luca Salas Giralda (1.103) – 2’5 puntu.
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41) Javier Aldea Subiran (elorik gabe) – 2’5 puntu.
42) Kaiet Viana Aznar (1,120) – 2’5 puntu.
43) Carlos Echarte Gomez (1.610 euskal elokoa) – 2’5 puntu.
44) Ander Arrastia Urroz (elorik gabe) – 2’5 puntu.
45) Aitor Legasa Martin (1.066) – 2’5 puntu.
46) Raul Burriel Ureta (elorik gabe) – 2’5 puntu.
47) Asier Etayo Delgado (elorik gabe) – 2 puntu.
48) Mario Antoñanzas Fernandez (1.066) – 2 puntu.
49) Danny Camacho Soto (elorik gabe) – 2 puntu.
50) Gorka Gonzalez Alonso (elorik gabe) – 2 puntu.
51) Miguel Iribas Garayoa (1.166) – 2 puntu.
52) Klemente Celestino Muñiz (1.456 euskal elokoa) – 2 puntu.
53) Asier Nieto Larrea (elorik gabe) – 2 puntu.
54) Eduardo Aramendia Arzoz (1.037) – 1’5 puntu.
55) Iñaki Hernandez Sabate (1.076) – 1’5 puntu.
56) Juan Sanchez Nebreda (elorik gabe) – 1’5 puntu.
57) Luken Galarza Arza (1.599 euskal elokoa) – 1’5 puntu.
58) Aurora Adela Hidalgo Choque (elorik gabe) – Puntu bat.
59) Iñigo Elia Aldave (1.691) – 0’5 puntu.

CRISTIAN ATIPOVEN ARRAKASTA, EZTABAIDAEZINA

Gregorio Sola Plaza (txapeldunordea), Cristian Atipov Hadzhiev (txapelduna) eta Miguel
Argaya Urdaniz (hirugarren sailkatua).

Cristian Atipov Hadzhiev irabazlea 2004. urtean jaio zen. 16 urte ditu edo eginen ditu
2020an. Oberena taldean jokatzen du. Faborito nagusia zen, eloko 2.032 puntuz, ranking-
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eko  lehenengo  zerrendaburua  baitzen.  Gaztea  izanik  ere,  bere  kalitatea  frogatua  dauka
dagoeneko.

Lehenengo  bost  txandetan  bost  garaipen  eskuratu  zituen:  Zigor  Ruiz,  Esteban
Indurain, Angel Luis Martin Fito, Axel Roviralta eta Miguel Argayaren aurka. Seigarrenean,
Gregorio  Solarekin  berdindu  zuen.  Azkeneko partidan,  oraindik  ez zuen ziurtatua titulua.
Jose Zaratiegui  gaindituta,  nagusitasuna berretsi  zuen,  ordea.  28 puntutan gizendu zuen
bere eloa, oso erraza ez dena gainontzeko guztiek elo gutxiago dutenean.

Gregorio Sola Plaza seigarren zerrendaburua zen. Oso txapelketa ona egin zuen,
partida bakar bat ere galdu gabe. Azkenean,  bigarren postuan amaitu zuen, eloan 25’40
puntu irabazita. Luca Salas Giralda garaitu zuen lehenengo txandan. Bigarrenean, atsedena
hartu zuen (puntu erdia eskuratuta). Hortik aurrera hiru garaipen lortu zituen: Javier Sanchiz
Lerga, Sergio Iturralde eta Juan Sanciñena jokalarien aurka. Cristian Atipovekin eta Miguel
Argayarekin berdinduta amaitu zuen torneoa.

Miguel Argayak osatu zuen podiuma. Hirugarren zerrendaburua zen eta eloaren bere
uzta apalagoa izan zen: 7’80 puntu irabazi zituen. Oso indartsu hasi zen, Mikel Moral, Felipe
Martin,  Iñigo  Ayucar  eta  Jose  Zaratiegui  gaindituta.  Bosgarren  txandan,  ordea,  Cristian
Atipoven aurka galdu zuen. Seigarrenean, merituzko garaipena erdietsi zuen Sergio Anguas
bigarren  zerrendaburuaren  aurka.  Azkeneko  partidan  Gregorio  Solarekin  egindako
berdinketak hirugarren postuan kokatu zuen.

Sergio Iturralde Olcoz eta Javier Sanchiz Lerga laugarren eta bosgarren geratu ziren,
5’5 puntuz, nolabait ustekabean, 15. eta 14. zerrendaburuak baitziren. Ondoren, 5 puntuz,
Jose Zaratiegui, Iñigo Ayucar, Axel Roviralta eta Felipe Martin geratu ziren. Axel Roviralta
espero baino apalagoa ibili zen (laugarren zerrendaburua zen), baina beste hirurek ederki
hobetu zuten euren rankinga.

Sergio Anguas Fanlo izan zen porrot  argia egin zuena.  14.  postuan bukatu zuen,
eloko 42’20 puntu galduta.

Guillermo Duran Melgarejo 12 urteko jokalaria izan zen torneoko errebelazioa, nahiz
eta zertxobait  behera egin azkeneko partidetan. 23. postuan eta 3’5 puntuz amaitu zuen,
baina elo gehien irabazi zuen xakelaria izan zen: 78’40 puntu.

Ez zen izan torneo arrakastatsua egin zuen bakarra. Beste batzuek nabarmen irabazi
zuten  eloa:  Pedro  Nieto  Gomez  (66),  Jose  Zaratiegui  (43’20),  Iñigo  Ayucar  (34),  Javier
Sanchiz Lerga (31’40), Felipe Martin (22’80)…

Eloa galdu zuten jokalariek  gehiengo handia osatu zuten:  25 jokalari.  Hauek izan
ziren  gehien  galdu  zutenak:  Esteban  Indurain  (10’20),  Luca  Salas  (10’40),  Eduardo
Aramendia (13’20),  Juan Sanciñena (14), Kaiet Viana (15’20),  Adolfo Ruiz Anton (15’60),
Iñigo Elia (18’40), Paula Iribas (18’40), Fernando Hernandez Zorzano (23’40),  Angel Luis
Martin Fito (24’20), Jesus Urbiola (25), Mikel Moral (26’80) eta Adrian Oroz Carrasco (43’60).

JOKALARIEN FIDE ELOAREN BILAKAERA

1) Guillermo Duran Melgarejo (1.160): +78’40.
2) Pedro Nieto Gomez (1.203): +66.
3) Jose Zaratiegui Cardesa (1.612): +43’20.
4) Iñigo Ayucar Nuñez (1.534): +34.
5) Javier Sanchiz Lerga (1.551): +31’40.
6) Sergio Iturralde Olcoz (1.549): +30.
7) Cristian Atipov Hadzhiev (2.032): +28.
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8) Gregorio Sola Plaza (1.801): +25’40.
9) Felipe Martin Marin (1.356): +22’80.
10) Miguel Argaya Urdaniz (1.944): +7’80.
11) Adriana Iribas Garayoa (1.406): +5’60.
12) Diego Lopez Morata (1.191): +4’60.
13) Mario Antoñanzas Fernandez (1.066): +4’40.
14) Gonzalo Martino Girones (1.282): +3’60.
15) Mikel Salvatiera Ilarregui (1.336); +1’20.
16) Miguel Adrian Abad (1.347): +0’40.
17) Ander Miranda Zapata (1.288): -0’40.
18) Florentino Romero Arribas (1.408): -0’60.
19) Iñaki Hernandez Sabate (1.076): -1’80.
20) Miguel Iribas Garayoa (1.166): -3’20.
21) Aitor Legasa Martin (1.066): -3’20.
22) Mikel Ochoa Aldaz (1.846): -3’40.
23) Ekain Galarza Arza (1,457): -4’80.
24) Axel Roviralta Montero (1.848): -7.
25) Zigor Ruiz Jaso (1.196): -7.
26) Joseba Otano Villanueva (1.649): -9’20.
27) Unax Senosiain Noriega (1.262): -9’20.
28) Esteban Indurain Eraso (1.386): -10’20.
29) Luca Salas Giralda (1.103): -10’40.
30) Eduardo Aramendia Arzoz (1.037): -13’20.
31) Juan Sanciñena Arpide (1.678): -14.
32) Kaiet Viana Aznar (1.120): -15’20.
33) Adolfo Ruiz Anton (1.591): -15’60.
34) Iñigo Elia Aldave (1.691): - 18’40.
35) Paula Iribas Garayoa (1.363): -18’40.
36) Fernando Hernandez Zorzano (1.440): -23’40.
37) Angel Luis Martin Fito (1.686): -24’20.
38) Jesus Urbiola Martinez (1.467): -25.
39) Mikel Moral Velygoska (1.188): -26’80.
40) Sergio Anguas Fanlo (2.007): -42’20.
41) Adrian Oroz Carrasco (1.719): -43’60.

NEGUKO XAKE TXAPELKETAKO HISTORIA

2007-08ko denboraldian:  Iñaki Esparza Martinez, garaile;  Henry Diaz Mollenedo,
bigarren; Miguel Argaya Urdaniz, hirugarren.

2008-09ko denboraldian: Adrian Leranoz Zabalza, garaile; Axel Roviralta Montero,
bigarren; Miguel Argaya Urdaniz, hirugarren.

2012-13ko  denboraldian:  Alfonso  Cemborain  Oricain,  garaile;  Jose  Zaratiegui
Cardesa, bigarren; Ivan Tetimov, hirugarren.

2013-14ko  denboraldian:  Adrian Aldave  Aguado,  garaile;  Rafael  Ruiz  Escobar,
bigarren; Cesareo Arrese-Igor Sanchez, hirugarren.

2014-15eko denboraldian:  Mikel Ochoa Aldaz, garaile;  Alex Arrese-Igor Royuela,
bigarren; Jose Antonio Apesteguia Domaica, hirugarren.

2019-20eko denboraldian: Cristian Atipov Hadzhiev, garaile; Gregorio Sola Plaza,
bigarren; Miguel Argaya Urdaniz, hirugarren.

2007-08ko DENBORALDITIK PALMARESA

1) Adrian Aldave Aguado – Titulu bat.
2) Cristian Atipov Hadzhiev – Titulu bat.
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3) Alfonso Cemborain Oricain – Titulu bat.
4) Iñaki Esparza Martinez – Titulu bat.
5) Adrian Leranoz Zabalza – Titulu bat.
6) Mikel Ochoa Aldaz – Titulu bat.

2020-02-22.

Iturria:  “https://info64.org/torneo-de-invierno-de-navarra-2020/standings”
webgunea.
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